平成 28 年 12 月 16 日

産学官建設技術交流会関係者各位

                              産学官建設技術交流会
                              会長  落合 英俊

産学官建設技術交流会開催のご案内

拝啓 厳しい寒さの下，皆様方におかれましてはますますご清栄のことと存じ上げます。

さて，平成 28 年度第 2 回産学官建設技術交流会を下記の日程で開催することとなりまし

た。テーマは：「i-Construction の推進～建設現場の生産性向上～」です。ご多忙な中，

恐縮ではありますが，ぜひともご参加いただきますようご案内申し上げます。
敬具

記
平成 28 年度 第 2 回産学官建設技術交流会
日時： 平成 29 年 1 月 20 日(金)  15:00～18:00
場所： TKP ガーデンシティ博多新幹線口 プレミアムホール

福岡県福岡市博多区博多駅中央街 5-14
（福さ屋本社ビル ５F：会場案内図参照）

主催： 産学官建設技術交流会

プログラム

１．開会挨拶                           15:00～15:05

産学官建設技術交流会会長    九州大学名誉教授 落合 英俊

２．講演１                             15:05～16:05

 講演テーマ：「建設技術の新たなステージ i-Construction」
                                   国土交通省 ICT 導入協議会 委員長

立命館大学 常務理事 理工学部教授
建山 和由

質疑応答                                         16:05～16:25

        司会   九州大学大学院教授
                安福 規之

                 休  憩            16:25～16:35

３．講演２                            16:35～17:35
   講演テーマ：「九州における i-Construction(ICT 土工)の取り組みについて」
                      九州地方整備局 企画部 施工企画課長

渡邉 賢一

質疑応答                                         17:35～17:55
        司会   九州大学大学院教授
                安福 規之

４．閉会挨拶                           17:55～18:00

産学官建設技術交流会副会長  九州地方整備局企画部長  小平 卓

※当交流会は，土木学会 CPD プログラムおよび建設コンサルタンツ協会 CPD プ
ログラム認定を受ける予定です。

※交流会終了後，懇親会を開催予定（参加費：3,500 円程度）

     時間：18:10～20:00
     場所：TKP ガーデンシティ博多新幹線口 内

会場案内図

〒812-0012
福岡県福岡市博多区博多駅中央街 5-14 福さ屋本社ビル５Ｆ
             TKP ガーデンシティ博多新幹線口

※参加申し込みについて

交流会・懇親会への出欠（所属，役職，氏名）を
１月 12 日（木）までに下記へ、メールまたは FAX にてお知らせください。

TEL ：092-471-0189
FAX ：092-414-0767
E-mail：kouryukai@kyugikyo.or.jp

（一社）九州建設技術管理協会 手嶋